



CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-250702

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REPETIÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PARA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI.*

Fornecedor : N. DO AMARAL GOMES LTDA - 07.176.049/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	Santa Clara	Pct 250g	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	2,34	R\$ 0,18
Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR										
2	300,00	Pacote	Santa Clara	Pct 500g	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	10,24	R\$ 0,97
Descrição: CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G										
3	100,00	Quilo	Da Praça	Tipo 2	R\$ 4,84	R\$ 484,00	R\$ 4,85	R\$ 485,00	0,21	R\$ 0,01
Descrição: ARROZ TIPO 2										
4	800,00	Quilo	Cauxis	Refinado	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00	0,74	R\$ 0,03
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - 1 KG										
5	400,00	Unidade	Ninho	LEITE PÓ INTEGRAL 400G	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	0,32	R\$ 0,05
Descrição: LEITE PÓ INTEGRAL 400G										
6	400,00	Lata	Ninho	LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G	R\$ 20,30	R\$ 8.120,00	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	0,49	R\$ 0,10
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G										
7	200,00	Quilo	ORI/ORI	Carioquinha Tipo 1	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 10,07	R\$ 2.014,00	11,62	R\$ 1,17
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1										
8	80,00	Quilo	ORI/ORI	Rajado Tipo 1	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 11,60	R\$ 928,00	14,66	R\$ 1,70
Descrição: FEIJÃO RAJADO TIPO 1										
9	200,00	Quilo	Regional	Farinha de Mandioca	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00	1,39	R\$ 0,12
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05		Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	Quilo	Regional	FARINHA DE TAPIOCA TORRADA	R\$ 8,65	R\$ 865,00	R\$ 8,85	R\$ 885,00	2,26	R\$ 0,20
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA.										
11	600,00	Pacote	Tucuju	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	15,25	R\$ 0,90
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G										
12	100,00	Pacote	Regional	Polpa de acerola pct 500g	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,64	R\$ 764,00	8,38	R\$ 0,64
Descrição: POLPA DE ACEROLA 500G										
13	400,00	Pacote	Ricosa	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,27	R\$ 1.708,00	6,32	R\$ 0,27
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G										
14	400,00	Lata	Nestle	CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00	2,44	R\$ 0,20
Descrição: CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G										
15	500,00	Unidade	Regional	Pao Frances 50g	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 0,92	R\$ 460,00	13,04	R\$ 0,12
Descrição: PÃO FRANCES 50G										
16	30,00	Unidade	Quero	CATCHUP TRADICIONAL 400G	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,73	R\$ 111,90	6,17	R\$ 0,23
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 400G										
17	400,00	Unidade	Triangulo	CREME DE LEITE - Especificação : Unidade 300 Gramas	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	R\$ 3,42	R\$ 1.368,00	3,51	R\$ 0,12
Descrição: CREME DE LEITE										
18	500,00	Unidade	Nova Agua	ÁGUA MINERAL 20 LITROS - SEM GARRAFÃO	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	R\$ 12,67	R\$ 6.335,00	0,55	R\$ 0,07
Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LITROS - SEM GARRAFÃO										
19	300,00	Unidade	Frama	CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00	2,95	R\$ 0,17
Descrição: CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND										
20	3,00	Pacote	Rendicolla	COLA QUENTE GROSSA, pct com 34 unidades	R\$ 73,50	R\$ 220,50	R\$ 74,26	R\$ 222,78	1,02	R\$ 0,76
Descrição: COLA QUENTE GROSSA										
21	10,00	Unidade	Brascoplast	COLA DE CONTATO 75G	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 13,43	R\$ 134,30	3,20	R\$ 0,43
Descrição: COLA DE CONTATO 75G										
22	40,00	Unidade	VMP	MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 113,67	R\$ 4.546,80	7,63	R\$ 8,67
Descrição: MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	80,00	Unidade	Eurocell	FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 8,27	R\$ 661,60	9,31	R\$ 0,77
Descrição: FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30										
24	15,00	Unidade	Adelbras	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M	R\$ 5,05	R\$ 75,75	R\$ 5,45	R\$ 81,75	7,34	R\$ 0,40
Descrição: FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M										
25	2,00	Rolo	Eurocell	ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS	R\$ 39,80	R\$ 79,60	R\$ 41,00	R\$ 82,00	2,93	R\$ 1,20
Descrição: ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS										
26	15,00	Rolo	VMP	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 10mt X 50 CM	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00	R\$ 141,67	R\$ 2.125,05	3,30	R\$ 4,67
Descrição: PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP										
27	30,00	Unidade	VMP	corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	20,00	R\$ 1,00
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO										
28	40,00	Unidade	Scrity	ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO	R\$ 1,05	R\$ 42,00	R\$ 1,17	R\$ 46,80	10,26	R\$ 0,12
Descrição: ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO										
29	20,00	Unidade	Scrity	ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO	R\$ 0,90	R\$ 18,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00	10,00	R\$ 0,10
Descrição: ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO										
30	100,00	Unidade	Scrity	ENVELOPE 11X17 BRANCO	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,92	R\$ 92,00	13,04	R\$ 0,12
Descrição: ENVELOPE 11X17 BRANCO										
31	200,00	Unidade	VMP	SACO ARQUIVO 4 FUROS A4	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,07	R\$ 214,00	6,54	R\$ 0,07
Descrição: SACO ARQUIVO 4 FUROS A4										
32	50,00	Unidade	VMP	BLOCO ADESIVO 76MMX102MM	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 9,83	R\$ 491,50	3,36	R\$ 0,33
Descrição: BLOCO ADESIVO 76MMX102MM										
33	20,00	Caixa	VMP	Borracha ponteira branca com 100 unidades para Lápis	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	5,71	R\$ 2,00
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA										
34	10,00	Unidade	Foroni	LIVRO DE PONTO - Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada - cor preta	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	3,03	R\$ 1,00
Descrição: LIVRO DE PONTO.										
35	15,00	Unidade	Eagle	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE- Especificação : Capacidade p/ até 210fls	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 162,33	R\$ 2.434,95	7,60	R\$ 12,33
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	4,00	Unidade	Lotus	GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 101,63	R\$ 406,52	1,60	R\$ 1,63
Descrição: GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6										
37	30,00	Caixa	CIS	GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,15	R\$ 634,50	5,44	R\$ 1,15
Descrição: GRAMPO 106/06 GALVANIZADO										
38	150,00	Caixa	CIS	grampos 23/13 com capacidade para grampear,até 95 folhas com 75 g/m²	R\$ 58,20	R\$ 8.730,00	R\$ 59,33	R\$ 8.899,50	1,90	R\$ 1,13
Descrição: GRAMPO 23/13										
39	30,00	Unidade	Jocar	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90	3,00	R\$ 1,33
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS										
40	2,00	Unidade	Jocar	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 873,33	R\$ 1.746,66	2,10	R\$ 18,33
Descrição: PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4										
41	15,00	Unidade	Jocar	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 40,33	R\$ 604,95	3,30	R\$ 1,33
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS										
42	40,00	Pacote	VMP	CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00	R\$ 61,83	R\$ 2.473,20	18,32	R\$ 11,33
Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE										
43	40,00	Unidade	Maxcrill	Prancheta, acrílica, A4, com prendedor plástico,Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm	R\$ 23,00	R\$ 920,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00	4,17	R\$ 1,00
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO										
44	10,00	Unidade	VMP	TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 14,28	R\$ 142,80	5,46	R\$ 0,78
Descrição: TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM										
45	15,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 38,33	R\$ 574,95	6,08	R\$ 2,33
Descrição: ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO										
46	10,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 47,33	R\$ 473,30	4,92	R\$ 2,33
Descrição: ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO										
47	15,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 41,00	R\$ 615,00	R\$ 42,00	R\$ 630,00	2,38	R\$ 1,00
Descrição: ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO										
48	10,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 62,43	R\$ 624,30	4,69	R\$ 2,93
Descrição: ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	5,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 37,43	R\$ 187,15	3,82	R\$ 1,43
Descrição: ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO										
50	2,00	Caixa	Jocar	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL-Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco	R\$ 103,00	R\$ 206,00	R\$ 105,67	R\$ 211,34	2,53	R\$ 2,67
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR AZUL										
51	2,00	Caixa	Jocar	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA-Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco	R\$ 101,00	R\$ 202,00	R\$ 102,00	R\$ 204,00	0,98	R\$ 1,00
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA										
52	2,00	Caixa	Jocar	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA-Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco	R\$ 101,00	R\$ 202,00	R\$ 103,17	R\$ 206,34	2,10	R\$ 2,17
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA										
53	30,00	Unidade	Jocar	PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO	R\$ 2,15	R\$ 64,50	R\$ 2,17	R\$ 65,10	0,92	R\$ 0,02
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO										
54	50,00	Caixa	BRW/BRW	GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,07	R\$ 953,50	5,61	R\$ 1,07
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID										
55	20,00	Caixa	BRW/BRW	GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 18,83	R\$ 376,60	9,72	R\$ 1,83
Descrição: GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID										
56	5,00	Unidade	Intel	HD EXTERNO 500GB	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	R\$ 438,33	R\$ 2.191,65	0,76	R\$ 3,33
Descrição: HD EXTERNO 500GB										
57	150,00	Unidade	Brother	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00	9,18	R\$ 9,00
Descrição: TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW										
58	200,00	Unidade	Epson	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	13,58	R\$ 11,00
Descrição: TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL										
59	150,00	Unidade	Epson	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 84,67	R\$ 12.700,50	17,33	R\$ 14,67
Descrição: TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL										
60	150,00	Unidade	Epson	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 81,63	R\$ 12.244,50	14,25	R\$ 11,63
Descrição: TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	10,00	Pacote	VMP	ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO- Espiral para encadernação, Capacidade: 50 folhas, Pacote com 100 unidades	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 80,33	R\$ 803,30	2,90	R\$ 2,33
Descrição: ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO										
62	100,00	Kit	VMP	kit marcador de pagina, Cor: 5 cores, 5 blocos com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00	3,91	R\$ 1,10
Descrição: MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS.										
63	20,00	Unidade	Ecoplast	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 17,30	R\$ 346,00	1,73	R\$ 0,30
Descrição: BALDE PLÁSTICO 5 LITROS										
64	10,00	Unidade	Ecoplast	BALDE PLÁSTICO 8,5LT	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 26,27	R\$ 262,70	8,64	R\$ 2,27
Descrição: BALDE PLÁSTICO 8,5LT										
65	5,00	Unidade	Ecoplast	BACIA PLASTICA 20L- Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros	R\$ 33,40	R\$ 167,00	R\$ 34,33	R\$ 171,65	2,71	R\$ 0,93
Descrição: BACIA PLASTICA 20L										
66	40,00	Fardo	Guarani	FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	R\$ 75,33	R\$ 3.013,20	1,77	R\$ 1,33
Descrição: FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS										
67	15,00	Unidade	Panosul	COADOR DE CAFE DE PANO N103	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,33	R\$ 79,95	6,19	R\$ 0,33
Descrição: COADOR DE CAFE DE PANO N103										
68	6,00	Unidade	Panosul	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 45,50	R\$ 273,00	3,30	R\$ 1,50
Descrição: SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103										
69	2,00	Unidade	Plasvale	SALEIRO DE PLASTICO MEDIO-Comp. Plástico Dimensões: 17x9x12,5cm, Cor: Branco translúcido, Acabamento: Liso, suportar ate 800g	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 11,33	R\$ 22,66	11,74	R\$ 1,33
Descrição: SALEIRO DE PLASTICO MEDIO										
70	4,00	Unidade	Plasvale	TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 39,13	R\$ 156,52	2,89	R\$ 1,13
Descrição: TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE										
71	4,00	Unidade	Panosul	TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 47,97	R\$ 191,88	4,11	R\$ 1,97
Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE										
72	2,00	Unidade	Plasvale	Boleira Redonda com Tampa Encaixável, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição: Polipropileno.	R\$ 78,50	R\$ 157,00	R\$ 80,33	R\$ 160,66	2,28	R\$ 1,83
Descrição: BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05	Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	2,00	Unidade	Plasvale	boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 34,97	R\$ 69,94	5,63	R\$ 1,97
Descrição: BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA DE PROTECAO										
74	4,00	Unidade	Unitem	GARRAFA TERMICA 2L-de compressão pela tampa, cor preta ou bege.	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ 55,63	R\$ 222,52	2,93	R\$ 1,63
Descrição: GARRAFA TERMICA 2L										
75	4,00	Unidade	Marinex	JARRA DE VIDRO-Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 36,83	R\$ 147,32	4,97	R\$ 1,83
Descrição: JARRA DE VIDRO										
76	4,00	Unidade	Plasutil	JARRA DE PLASTICO- com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte minimo 2lt	R\$ 16,30	R\$ 65,20	R\$ 17,57	R\$ 70,28	7,23	R\$ 1,27
Descrição: JARRA DE PLASTICO										
77	3,00	Unidade	Plasvale	AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER-Especificação : que comporte minimo 200g	R\$ 93,00	R\$ 279,00	R\$ 94,67	R\$ 284,01	1,76	R\$ 1,67
Descrição: AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER										
78	2,00	Unidade	Plasvale	SERVE PÃO DE PLÁSTICO-Fabricado em polipropileno pp,produto livre de bisfenol-a bpa,Tampa com encaixe e pegador,Peso do produto 169 Gramas	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 41,83	R\$ 83,66	4,37	R\$ 1,83
Descrição: SERVE PÃO DE PLÁSTICO										
79	2,00	Unidade	Tramontina	FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM	R\$ 26,80	R\$ 53,60	R\$ 28,33	R\$ 56,66	5,40	R\$ 1,53
Descrição: FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM										
80	2,00	Unidade	Tramontina	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00	1,92	R\$ 1,00
Descrição: FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8										
81	2,00	Unidade	Mor/Mor	FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	6,25	R\$ 2,00
Descrição: FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO										
82	12,00	Jogo	Fratelli	jogo de xíca 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, minimo 200ml	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 133,33	R\$ 1.599,96	2,50	R\$ 3,33
Descrição: JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES										
83	6,00	Jogo	Fratelli	JOGO DE XÍCARAS 50ML- Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro	R\$ 146,70	R\$ 880,20	R\$ 149,63	R\$ 897,78	1,96	R\$ 2,93
Descrição: JOGO DE XÍCARAS 50ML										
84	20,00	Jogo	Marinex	Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, minimo 320 ml	R\$ 179,60	R\$ 3.592,00	R\$ 181,30	R\$ 3.626,00	0,94	R\$ 1,70
Descrição: JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO										
85	20,00	Jogo	Marinex	JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,97	R\$ 619,40	6,36	R\$ 1,97
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML										
86	2,00	Unidade	Marinex	FRIGIDEIRA N°20	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 36,47	R\$ 72,94	4,03	R\$ 1,47
Descrição: FRIGIDEIRA N°20										
87	5,00	Unidade	Marinex	jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente,Capacidade: 220 ml,Peso e Medidas Aprox. da Unidade,Largura: 22 cm.,Altura: 10 cm.,Profundidade: 16 cm.Peso:200 g.	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 15,60	R\$ 78,00	10,26	R\$ 1,60
Descrição: JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML										
88	2,00	Unidade	Plasvale	BANDEJA INOX 40X30	R\$ 28,70	R\$ 57,40	R\$ 30,63	R\$ 61,26	6,30	R\$ 1,93
Descrição: BANDEJA INOX 40X30										
89	2,00	Unidade	Plasvale	COLHER DE PAU 44CM	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 24,50	R\$ 49,00	6,12	R\$ 1,50
Descrição: COLHER DE PAU 44CM										
90	3,00	Unidade	Aluvid	CONCHA INOX MÉDIA-Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 26,50	R\$ 79,50	1,89	R\$ 0,50
Descrição: CONCHA INOX MÉDIA										
91	2,00	Unidade	Marlux	COLHER INOX GRANDE- 31 cm com cabo inox	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	4,17	R\$ 1,00
Descrição: COLHER INOX GRANDE										
92	3,00	Unidade	Marlux	PEGADOR DE MASSA INOX-Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros,Peso do produto 73.9 Gramas	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 19,67	R\$ 59,01	3,41	R\$ 0,67
Descrição: PEGADOR DE MASSA INOX										
93	2,00	Unidade	Marlux	ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO) - 26cm	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 32,17	R\$ 64,34	3,64	R\$ 1,17
Descrição: ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)										
94	15,00	Unidade	Panosul	TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 18,50	R\$ 277,50	2,70	R\$ 0,50
Descrição: TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS										
95	2,00	Unidade	Alumasa	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM	R\$ 44,50	R\$ 89,00	R\$ 45,60	R\$ 91,20	2,41	R\$ 1,10
Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM										
96	2,00	Unidade	Marlux	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMP A DE 10L	R\$ 109,00	R\$ 218,00	R\$ 110,33	R\$ 220,66	1,21	R\$ 1,33
Descrição: PANELA DE ALUMINIO C/ TAMP A DE 10L										
97	2,00	Unidade	Marlux	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	R\$ 278,50	R\$ 557,00	R\$ 281,33	R\$ 562,66	1,01	R\$ 2,83
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	2,00	Unidade	Marlux	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40	R\$ 85,30	R\$ 170,60	R\$ 87,50	R\$ 175,00	2,51	R\$ 2,20
Descrição: ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40										
99	1,00	Unidade	Plasutil	Escorredor aço inox 20 pratos,Com porta talheres de aço inox,Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,17	R\$ 60,17	0,28	R\$ 0,17
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA INOX										
100	60,00	Unidade	Knox	COLHER DE SOPA DE ALUMINIO	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 2,93	R\$ 175,80	4,44	R\$ 0,13
Descrição: COLHER DE SOPA DE ALUMINIO										
101	60,00	Unidade	Knox	GARFO DE MESA INOX	R\$ 4,55	R\$ 273,00	R\$ 5,77	R\$ 346,20	21,14	R\$ 1,22
Descrição: GARFO DE MESA INOX										
102	60,00	Unidade	Knox	FACA INOX DE MESA	R\$ 7,48	R\$ 448,80	R\$ 8,67	R\$ 520,20	13,73	R\$ 1,19
Descrição: FACA INOX DE MESA										
103	4,00	Unidade	Knox	SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX- cabide;suporte para pano ou toalha de rosto inox	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 37,30	R\$ 149,20	3,49	R\$ 1,30
Descrição: SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX										
104	4,00	Unidade	Knox	PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX- Dimensões do item C x L x A 12.7 x 4 x 12 centímetros,Peso do produto 175 Gramas	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 33,20	R\$ 132,80	3,61	R\$ 1,20
Descrição: PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX										
105	3,00	Kit	Plasvale	KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPA 3 TAMANHOS	R\$ 162,00	R\$ 486,00	R\$ 164,67	R\$ 494,01	1,62	R\$ 2,67
Descrição: KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPA 3 TAMANHOS										
106	40,00	Unidade	Marinex	PRATO FUNDO DE VIDRO	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,25	R\$ 290,00	3,45	R\$ 0,25
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO										
107	2,00	Unidade	Krona	Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo(parede de Papel Toalha, Insulfime, papel aluminio, peso maximo 300g	R\$ 50,20	R\$ 100,40	R\$ 51,13	R\$ 102,26	1,82	R\$ 0,93
Descrição: SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX										
108	30,00	Unidade	Bompack	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 7,63	R\$ 228,90	5,64	R\$ 0,43
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M										
109	2,00	Unidade	Marlux	PANELA LEITEIRA SEM TAMPA DE ALUMINIO 2LT-Especificação : com alca reforçada de madeira, cap 2lt.	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 117,00	R\$ 234,00	1,71	R\$ 2,00
Descrição: PANELA LEITEIRA SEM TAMPA DE ALUMINIO 2LT										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	10,00	Unidade	Panosul	AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 25,67	R\$ 256,70	6,51	R\$ 1,67
Descrição: AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM										
111	2,00	Par	Proteplus	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO-SOLADO AMARELO TAM 38	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 52,67	R\$ 105,34	3,17	R\$ 1,67
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38										
112	2,00	Unidade	Aliança	REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS-Número de itens 1Fabricante GZW001 Peso do produto	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	4,44	R\$ 2,00
Descrição: REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS										
113	2,00	Unidade	Aliança	MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS-Mangueira 1,25m + Abraçacadeira com selo inmetro	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 69,67	R\$ 139,34	6,70	R\$ 4,67
Descrição: MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS										
114	1,00	Unidade	Plasvale	ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO-com 3 espaços.	R\$ 42,50	R\$ 42,50	R\$ 44,63	R\$ 44,63	4,77	R\$ 2,13
Descrição: ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO										
115	2,00	Unidade	Plasvale	BOMBONIERI-com tampa removivel minimo 15 cm de acrilico	R\$ 97,00	R\$ 194,00	R\$ 99,63	R\$ 199,26	2,64	R\$ 2,63
Descrição: BOMBONIERI										
116	4,00	Jogo	Plasvale	JOGO DE MANTIMENTO DE PLÁSTICO RESISTENTE	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 89,30	R\$ 357,20	4,82	R\$ 4,30
Descrição: JOGO DE MANTIMENTO DE PLÁSTICO RESISTENTE.										
117	5,00	Jogo	Marinex	jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml, Peso e Medidas Aproximadas da Unidade, Largura: 22 cm., Altura: 10 cm., Profundidade: 16 cm. Peso: 200 g.	R\$ 161,00	R\$ 805,00	R\$ 164,00	R\$ 820,00	1,83	R\$ 3,00
Descrição: JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.439,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.395,82		7,2731 %	R\$ 11.956,77

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 152.439,05	R\$ 164.395,82	7,2731 %	11.956,77

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Juruti-PA, 09 de Outubro de 2023

JOSÉ GLAUBER DE SOUSA ANDRADE
PRESIDENTE